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 PROTOKÓŁ NR 31/2014 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2014r. 
 
 W posiedzeniu komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 23 
kwietnia 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Andrzej Wilkoński – Starosta Nowotomyski, 
Tomasz Szulc – Wicestarosta, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Teresa Sienkiewicz – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz członkowie Komisji Rewizyjnej. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
 Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, a 
następnie przeczytał proponowany porządek obrad: 

1. Odpowiedź Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych Ryszarda Tratwala na 
zapytania skierowane przez członków Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia Komisji w dniu 
11 marca 2014r. 

2. Działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR oraz warsztatów terapii zajęciowej. 
3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne 
 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem. 
 

 Przechodząc do punktu pierwszego porządku obrad Przewodniczący poprosił pana Grzegorza 
Cecułę - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie odpowiedzi Dyrektora Tratwala. 
 

 Grzegorz Cecuła - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał odpowiedź Dyrektora Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Policealnych na pytania skierowane przez członków Komisji Rewizyjnej 
podczas posiedzenia Komisji w dniu 11 marca 2014r. 
 
 Członkowie Komisji Rewizyjnej wnieśli uwagi do odpowiedzi udzielonej przez Dyrektora 
Tratwala. Stwierdzono, iż odpowiedzi te są zbyt ogólne i mało zrozumiałe.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na następnym posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej ponowni zostaną sformułowane pytania do Dyrektora ZSOiP, w ten sposób, aby uzyskać 
bardziej szczegółowe informacje. 
 
 Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji Rewizyjnej, a następnie przeszedł do 
punktu 2 porządku obrad i poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Teresę 
Sienkiewicz o omówienie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR oraz warsztatów 
terapii zajęciowej. 
 
 Teresa Sienkiewicz – Ośrodek interwencji kryzysowej funkcjonuje w strukturze Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. W ramach ośrodka interwencji kryzysowej zatrudniamy psychologa, 
pracownika socjalnego oraz prawnika. Uzyskujemy również wsparcie pedagoga oraz specjalisty do 
spraw osób niepełnosprawnych. Ośrodek oferuje pomoc w zakresie poradnictwa, wsparcie, w formie 
rozmów, pracy socjalnej oraz poradnictwo prawne w zakresie prawa rodzinnego. Ośrodek świadczy 
usługi w godzinach pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Prowadzimy również mieszkanie 
chronione dla osób, które są ofiarami przemocy. Podjęliśmy również działania związane z mediacjami 
rodzinnymi. Prowadzą je osoby wyszkolone w zakresie mediacji i posiadające odpowiednie 
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uprawnienia. Zdarzają się sytuacje, gdzie potrzebna jest pomoc całodobowa, a osoby znajdujące się w 
trudnej sytuacji życiowej nie są ofiarami przemocy domowej. Wówczas szukamy dla takich osób 
ośrodków, które czynne są całą dobę i posiadają odpowiednią kadrę, a koszty pokrywa gmina, z 
której pochodzi dana osoba. 
Warsztaty terapii zajęciowej prowadzimy w ramach zlecania zadań organizacjom pozarządowym. 
Jeden warsztat terapii zajęciowej znajduje się w Zbąszyniu, a drugi  w Koninie - gmina Lwówek. W 
Zbąszyniu w terapii uczestniczy 35 osób, natomiast w Koninie 23 osoby. Są to osoby 
niepełnosprawne, zarówno fizycznie jak i psychicznie, wymagające ciężkiej pracy. Zatrudniamy 
terapeutów, którzy maja ukończone studia w tym kierunku. Terapia nakierunkowana jest tak, aby 
osoby takie mogły w przyszłości funkcjonować na rynku pracy. Środki na terapię pochodzą z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania do Pani Dyrektor lub uwagi? 
Nikt się nie zgłosił. 

 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”. 

1. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi?  

 

Członek Komisji Renata Gruszka – Na jaką kwotę oraz na jaki cel został zaciągnięty kredyt 

krótkoterminowy, o którym była mowa na posiedzeniu Zarządu w dniu 15 kwietnia? 

 

Starosta – Rada Powiatu upoważniła Zarząd Powiatu do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego 

do kwoty 1.000.000 zł na bieżące funkcjonowanie. 

 

Członek Komisji Renata Gruszka – Na posiedzeniu Zarządu w dniu 15 kwietnia, Zarząd rozpatrzył 

wniosek najemcy lokalu, w którym udzielane są świadczenia medyczne w budynku przy ul. 

Poznańskiej, o zwolnienie z opłat. Jakiego podmiotu to dotyczyło? 

 

Starosta – Dotyczyło to Prywatnego Gabinetu Okulistycznego. Wnioskodawca nie został 

zwolniony z opłat. Należność za media i wynajem lokalu została rozłożona na dogodne dopłaty 

raty. 

 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej. 

 

 Teresa Sienkiewicz – Co roku mamy obowiązek robienia oceny zasobów pomocy społecznej. 

Narzędzia do tej oceny opracowujemy i przesyłamy drogą elektroniczną, ponieważ zawierają 

bardzo wiele danych. Ocena ta obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej w 

bardzo szerokim rozumieniu. Pod kontem demograficznym można powiedzieć, że osoby 

mieszkające w Powiecie Nowotomyskim są stosunkowo w młodym wieku. W grupie osób w 

wieku  poprodukcyjnym przeważają kobiety. W niedalekiej przyszłości, trzeba będzie poszerzyć 

usługi dla osób w wieku poprodukcyjnym, ponieważ wiek produkcyjny cechuje się tym, że 

największą grupę stanowią osoby w wieku 50-60 lat. Trzeba będzie zagospodarować tą grupę 

tworząc różnego rodzaju usługi, jak również stwarzając dla nich ofertę. Liczba osób, które 

skorzystały z różnego rodzaju form pomocy społecznej, to 1464 z czego 1071 osób kilkakrotnie. 
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Osoby, które korzystają z naszej pomocy, otrzymują pomoc w formie niepieniężnej, ponieważ 

pomoc pieniężną posiadamy tylko dla osób niepełnosprawnych oraz rodzin zastępczych. Zmalał 

spadek zanotowanych umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej.  

 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 

 

3. Sprawozdanie z realizacji zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2013 roku oraz 

przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej: 

a) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

b) realizacja zadań Organizatora Pieczy Zastępczej, 

c) świadczenia pieniężne z pomocy społecznej i pieczy zastępczej 

d) realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, 

e) przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie otrzymali sprawozdanie i zapytał, czy 

do sprawozdania są jakieś pytania lub uwagi? 

 

Członek Komisji Renata Gruszka – Jak wygląda sytuacja dotycząca zobowiązań zaległych na rzecz 

Powiatu od rodziców biologicznych oraz jakie są szanse na odzyskanie tych zobowiązań? 

 

Teresa Sienkiewicz – Są to sprawy, w których wystawiane są tytuły wykonawcze. Jest 10 

zaległości, które są prowadzone na podstawie starych przepisów i szanse na odzyskanie tych 

należności są znikome, ze względu na brak dochodów w tych rodzinach. W tych przypadkach 

będziemy musieli prawdopodobnie umorzyć należność, natomiast co do kolejnych 7 zaległości, są 

to przypadki, w których procesy ciągle się toczą. Jest nadzieja, że te należności zostaną zwrócone. 

Pojawiły się również 4 nowe przypadki, w których prowadzone jest postępowanie komornicze. 

 

4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2013/2014 oraz informacja o 

stanie dróg powiatowych. 

Przewodniczący poinformował, że temat ten był już kilkakrotnie omawiany i zapytał, czy są 

pytania dotyczące tego punktu? Pytań nie było. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli i wydania 

opinii w sprawie skargi. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała     

przedmiotowy  projekt uchwały. 

 

Przewodniczący przeszedł do punktu: Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne  
 
Przewodniczący poinformował, że otrzymał odpowiedź na pytania skierowane do Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 17 
marca 2014r. 
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Przewodniczący poinformował, że jeżeli członkowie Komisji będą zainteresowani treścią 
odpowiedzi Pani Dyrektor, otrzymają jej kserokopię.  
 
 Z uwagi na brak dalszych wniosków Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 
posiedzeniu i zakończył spotkanie. 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

 
/-/ Tomasz Szczechowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Michał Opala 

 


